

Prof. Marian Żenkiewicz

Bydgoszcz, 24.09.2018 r.

Nowy e-mail: marzenk.45@wp.pl

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele,

W miesiącu lutym br. uległem nieszczęśliwemu wypadkowi. Pomimo ponad półrocznego leczenia szpitalnego dotychczas nie odzyskałem pełnej sprawności fizycznej. Biorąc to pod uwagę, a także uwzględniając mój już zaawansowany wiek, postanowiłem definitywnie zakończyć pracę zawodową, a w tym także działalność naukową. Dlatego proszę potraktować to pismo, jako swego rodzaju „list pożegnalny”, w którym pragnę wyrazić moje podziękowania wszystkim tym, którzy współpracowali ze mną i wspomagali mnie przez prawie pół wieku mojej działalności zawodowej, naukowej i społecznej.

A osób takich było tak wiele, że nie sposób jest przywołać ich wszystkich z imienia i nazwiska. Z tego względu ograniczę się głównie do stwierdzeń ogólnych wymieniając jedynie te osoby, które w sposób szczególny pomogły mi w realizacji moich celów zawodowych i naukowych.

W pierwszej kolejności wyrażam głęboką wdzięczność i podziękowania Panom inż. Adamowi Potockiemu (zastępcy dyrektora ds. technicznych w ZWCh Elana w Toruniu) i mgr inż. Adamowi Ławniczakowi (głównemu energetykowi tego przedsiębiorstwa), których niestety nie ma już wśród żyjących. To dzięki ich decyzjom mogłem, już pracując, podjąć i ukończyć studia na Wydziale Mat-Fiz-Chem Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, mając już uprzednio ukończone studia politechniczne, a także odbyć szkolenia o charakterze naukowo-technicznym w RFN, Danii, Wielkiej Brytanii, Austrii, Japonii i ZSRR. Były to niezwykle cenne doświadczenia, z których korzystałem przez całe życie.

Pierwsze poważne prace naukowe, w tym także rozprawę habilitacyjną, zrealizowałem w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Maszyn i Urządzeń Chemicznych „Metalchem” w Toruniu (obecnie: Instytut Materiałów Polimerowych i Barwników). Korzystałem przy tym z bogatej infrastruktury badawczej oraz z dużej pomocy

pracowników tego Ośrodka. Tutaj szczególne podziękowania kieruję pod adresem mgr inż. Stanisława Lutomirskiego, mgr Janusza Dzwonkowskiego oraz inż. Ryszarda Szczuki. Osoby te pomagały mi twórczo w przeprowadzeniu wielu eksperymentów naukowych.

Na wyniki moich dalszych prac naukowych duży wpływ miała współpraca z Wydziałem Mechanicznym Technologicznym Politechniki Śląskiej. To na tym Wydziale uzyskałem habilitację i to z tego Wydziału został skierowany wniosek o nadanie mi tytułu profesorskiego. Tutaj moje nadzwyczajne podziękowania kieruję pod adresem nieżyjącego już prof. Jerzego Bursy, który był „ojcem” mojej drogi naukowej. Dziękuję bardzo dr mhc prof. Leszkowi Dobrzańskiemu i prof. Gabrielowi Wróblowi za wsparcie w wielu sprawach naukowych i zawodowych, w tym także za pomoc moim czterem wychowankom naukowym, którzy na tym Wydziale uzyskali stopnie doktora i doktora habilitowanego nauk technicznych.

Ostatnie 13 lat pracowałem, jako kierownik Katedry Inżynierii Materiałowej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Miałem satysfakcję współpracować z wspaniałymi młodymi naukowcami, odnoszącymi duże sukcesy na arenie międzynarodowej, które znalazły również odzwierciedlenie w trzech doktoratach i w trzech habilitacjach uzyskanych w tym okresie. Dziękuję bardzo doktorom habilitowanym Magdalenie Stepczyńskiej, Piotrowi Rytlewskiemu i Krzysztofowi Moraczewskiemu za owocną współpracę naukową i organizacyjną, a inż. Włodzimierzowi Engelgardowi, dr inż. Tomaszowi Karasiewiczowi i mgr inż. Bartłomiejowi Jagodzińskiemu za dużą pomoc organizacyjną w sprawach związanych z funkcjonowaniem naszej Katedry.

Moje podziękowania kieruję również do tych wszystkich pracowników Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, z którymi miałem zaszczyt i przyjemność współpracować przez ponad ćwierć wieku. W pierwszej kolejności dziękuję rektorom Uniwersytetu w osobach panów profesorów Adama Marcinkowskiego, Józefa Kubika i Janusza Ostoi Zagórskiego za pomoc w organizacji Katedry Inżynierii Materiałowej i za wspieranie naszych inicjatyw. Dziękuję także Panom prof. Bogusławowi Czupryńskiemu i dr Zbigniewowi Dziamskiemu, moim bezpośrednim służbowym przełożonym, a także wszystkim pracownikom Działu Nauki, których życzliwość,

kompetencje i pomoc były niezwykle cennym wsparciem moich działań, głównie w zakresie funkcjonowania kierowanej przeze mnie Katedry.

Jednym z najważniejszych kryteriów oceny naukowca jest liczba i jakość publikowanych prac naukowych. W tej działalności niezwykle ważną rolę odgrywają wymagania i warunki współpracy redakcji danego czasopisma z autorem publikacji. Publikowałem w różnych czasopismach zagranicznych, ale najbardziej cenię współpracę z redakcją „Polimery”, która wkłada olbrzymi wysiłek w opracowanie ostatecznej postaci poszczególnych artykułów, co zawsze bardzo pozytywnie wpływa na ich jakość. Dziękuję za to całemu zespołowi redakcyjnemu, ale najbardziej Pani Redaktor Naczelnej mgr inż. Barbarze Witowskiej-Mocek, która swoimi kompetencjami, entuzjazmem, zaangażowaniem i pracowitością sprawiła, że czasopismo to na trwale weszło do grupy czasopism polimerowych znanych i cenionych na całym świecie.

Moje serdeczne podziękowania kieruję także do bardzo wielu Koleżanek i Kolegów pracujących w różnych uczelniach i instytucjach naukowych całego kraju, a głównie w Politechnikach: Lubelskiej, Częstochowskiej, Warszawskiej, Poznańskiej, Łódzkiej, Krakowskiej, Świętokrzyskiej i Wrocławskiej; Uniwersytetach: Mikołaja Kopernika w Toruniu, Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy, Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Zachodniopomorskim w Szczecinie, Adama Mickiewicza w Poznaniu i w Uniwersytecie Opolskim; a także w: Akademii Górniczo – Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, Centrum Materiałów Polimerowych i Węglowych PAN w Zabrze oraz w Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi. Wasza pomoc i okazana mi życzliwość wspomagały mnie istotnie na każdym etapie mojej działalności naukowej.

Życzę wszystkim Państwu wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym, naukowym i osobistym. Niech Wam wszystkim los sprzyja, a szczęście towarzyszy każdego dnia.

Z wyrazami głębokiego szacunku i poważania,

